
 1款 市税 40,021,606 40,491,606 260,007 40,751,613

 2款 地方譲与税 720,001 720,001 47,722 767,723

 3款 利子割交付金 50,000 50,000 ▲ 2,875 47,125

 4款 配当割交付金 100,000 100,000 48,755 148,755

 5款 株式等譲渡所得割交付金 22,000 22,000 128,691 150,691

 6款 地方消費税交付金 3,640,000 3,640,000 706,084 4,346,084

 7款 ゴルフ場利用税交付金 51,285 51,285 1,574 52,859

 8款 自動車取得税交付金 100,000 100,000 64,459 164,459

 9款 地方特例交付金 150,000 152,700 0 152,700

10款 地方交付税 1,740,000 2,234,551 23,869 2,258,420

11款 交通安全対策特別交付金 55,000 55,000 ▲ 2,286 52,714

12款 分担金及び負担金 1,872,682 1,854,218 0 1,854,218

13款 使用料及び手数料 1,901,596 1,896,967 ▲ 8,319 1,888,648

14款 国庫支出金 11,704,076 12,637,285 ▲ 202,754 12,434,531

15款 県支出金 5,931,765 5,805,020 ▲ 46,339 5,758,681

16款 財産収入 59,138 199,575 24,018 223,593

17款 寄附金 3,335 77,788 ▲ 8,999 68,789

18款 繰入金 2,633,289 2,540,554 ▲ 494,572 2,045,982

19款 繰越金 100,000 129,537 0 129,537

20款 諸収入 4,041,327 4,325,878 ▲ 1,104,961 3,220,917

21款 市債 9,802,900 9,948,354 ▲ 742,400 9,205,954

歳　入　合　計 84,700,000

84,700,00084,700,000

84,700,000 87,032,319

87,032,31987,032,319

87,032,319 ▲ 1,308,326

▲ 1,308,326▲ 1,308,326

▲ 1,308,326 85,723,993

85,723,99385,723,993

85,723,993

 1款 議会費 516,391 498,535 0 498,535

 2款 総務費 16,276,539 17,059,756 ▲ 233,419 16,826,337

 3款 民生費 27,971,334 29,316,185 32,639 29,348,824

 4款 衛生費 5,811,401 5,827,828 ▲ 13,612 5,814,216

 5款 労働費 281,195 269,089 ▲ 86,440 182,649

 6款 農林水産業費 1,534,782 1,569,152 ▲ 85,479 1,483,673

 7款 商工費 2,715,132 2,718,300 ▲ 951,640 1,766,660

 8款 土木費 8,013,115 7,737,002 ▲ 137,157 7,599,845

 9款 消防費 3,783,802 3,811,641 0 3,811,641

10款 教育費 9,596,599 9,965,888 166,782 10,132,670

11款 災害復旧費 1 1 0 1

12款 公債費 8,097,600 8,158,724 0 8,158,724

13款 諸支出金 2,109 218 0 218

14款 予備費 100,000 100,000 0 100,000

歳　出　合　計 84,700,000

84,700,00084,700,000

84,700,000 87,032,319

87,032,31987,032,319

87,032,319 ▲ 1,308,326

▲ 1,308,326▲ 1,308,326

▲ 1,308,326 85,723,993

85,723,99385,723,993

85,723,993

○一般会計(歳　出)

○一般会計(歳　出)○一般会計(歳　出)

○一般会計(歳　出)

（単位：千円）

款

平成２７年度

当初予算額

予算現計

(A)

３月専決額

（B)

合　　計

(A)＋(B)

平成２７年度　一般会計　３月専決予算の概要平成２７年度　一般会計　３月専決予算の概要平成２７年度　一般会計　３月専決予算の概要平成２７年度　一般会計　３月専決予算の概要

○一般会計(歳　入)

○一般会計(歳　入)○一般会計(歳　入)

○一般会計(歳　入)

（単位：千円）

款

平成２７年度

当初予算額

予算現計

(A)

３月専決額

（B)

合　　計

(A)＋(B)



・法人市民税（現年・法人税割） 200,000

・市たばこ税（現年） 58,000

・特別土地保有税（現年・保有分） 2,007

・地方揮発油譲与税 13,201

・自動車重量譲与税 34,521

 3款 利子割交付金 ▲ 2,875 ・利子割交付金 ▲ 2,875

 4款 配当割交付金 48,755 ・配当割交付金 48,755

 5款 株式等譲渡所得割交付金 128,691 ・株式等譲渡所得割交付金 128,691

 6款 地方消費税交付金 706,084 ・地方消費税交付金 706,084

 7款 ゴルフ場利用税交付金 1,574 ・ゴルフ場利用税交付金 1,574

 8款 自動車取得税交付金 64,459 ・自動車取得税交付金 64,459

 9款 地方特例交付金 0

・普通交付税 12,985

・特別交付税 10,884

11款 交通安全対策特別交付金 ▲ 2,286 ・交通安全対策特別交付金 ▲ 2,286

12款 分担金及び負担金

・印鑑証明書交付手数料 ▲ 2,000

・建築物確認申請手数料 ▲ 5,119

・保育所等運営費負担金 ▲ 7,994

・施設型給付費負担金 ▲ 212,838

・地方創生加速化交付金 27,700

・社会資本整備総合交付金（地域住宅） ▲ 60,089

・学校施設環境改善交付金 29,412

・後期高齢者医療保険基盤安定負担金 18,860

・野菜王国・ぐんま強化総合対策事業費補助金 ▲ 8,129

・農業基盤整備促進事業補助金 ▲ 8,880

・新規就農者確保事業費補助金 ▲ 11,625

・機構集積協力金交付事業補助金 ▲ 14,192

・市有地売払収入 18,501

・有価証券売払収入 3,000

17款 寄附金 ▲ 8,999 ・ふるさと応援寄附金 ▲ 9,499

・八王子山墓園特別会計繰入金 10,000

・太陽光発電事業特別会計繰入金 30,000

・財政調整基金繰入金 ▲ 537,583

19款 繰越金 0

・延滞金 24,100

・建設工事等資金貸付金元金収入 ▲ 170,000

・労働費貸付金元利収入 ▲ 86,440

・商工費貸付金元利収入 ▲ 881,650

・（仮称）太田駅北口駅前文化交流施設整備事業市債 ▲ 126,000

・旧まちづくり交付金見合い事業市債 ▲ 210,400

・公営住宅建設事業市債 ▲ 289,300

３月専決額（合計） ▲ 1,308,326

▲ 1,308,326▲ 1,308,326

▲ 1,308,326

 10款 地方交付税 23,869

18款 繰入金 ▲ 494,572

14款 国庫支出金

▲ 46,33915款 県支出金

24,018

▲ 1,104,96120款 諸収入

▲ 742,40021款 市債

３月専決額 増　減　内　容

 1款 市税 260,007

▲ 8,319

平成２７年度　一般会計　３月専決予算の主な内容

平成２７年度　一般会計　３月専決予算の主な内容平成２７年度　一般会計　３月専決予算の主な内容

平成２７年度　一般会計　３月専決予算の主な内容

○一般会計(歳　入)

○一般会計(歳　入)○一般会計(歳　入)

○一般会計(歳　入)

（単位：千円）

款

13款 使用料及び手数料

▲ 202,754

16款 財産収入

 2款 地方譲与税 47,722



 1款 議会費 0

・１％まちづくり事業補助金 ▲ 12,122

・記念品代（ふるさと応援寄附金事業） ▲ 28,000

・情報セキュリティ強化対策事業 38,964

・工事請負費（防犯灯・防犯カメラ） ▲ 13,000

・建設工事等資金貸付金 ▲ 170,000

・市議会議員選挙費 ▲ 40,173

・国民健康保険特別会計繰出金 280,074

・後期高齢者医療特別会計繰出金 24,807

・介護保険特別会計繰出金 ▲ 76,009

・保育園運営費等補助金 ▲ 53,235

・児童扶養手当給付金 ▲ 20,000

・幼稚園就園助成金 ▲ 42,000

・児童手当 ▲ 40,000

 4款 衛生費 ▲ 13,612 ・浄化槽設置整備事業補助金 ▲ 13,612

・勤労者住宅資金融資貸付金 ▲ 55,560

・勤労者生活資金融資貸付金 ▲ 30,880

・工事請負費（休泊地区農業基盤整備事業） ▲ 8,838

・青年就農給付金 ▲ 11,625

・農地中間管理機構集積協力金 ▲ 14,192

・野菜王国・ぐんま強化総合対策事業費補助金 ▲ 12,194

・森林獣害対策委託料 ▲ 9,427

・設備近代化資金融資貸付金 ▲ 158,590

・経営安定資金融資貸付金 ▲ 152,890

・季節資金融資貸付金 ▲ 226,170

・小口資金融資貸付金 ▲ 176,690

・設備高度化資金融資貸付金 ▲ 98,410

・緊急特別支援資金融資貸付金 ▲ 68,900

・住宅リフォーム支援事業補助金 ▲ 42,725

・構造計算適合性判定委託料 ▲ 5,119

・太田駅周辺土地区画整理事業 ▲ 81,933

 9款 消防費 0

・グローバル人材育成事業委託料 27,700

　（地方創生加速化交付金事業）

・光熱水費（小学校・中学校） ▲ 22,500

・幼稚園就園奨励費補助金 ▲ 10,000

・東山球場改修事業 10,948

・運動公園陸上競技場観覧席整備事業 12,000

・宝泉小学校給食室改築事業 160,000

11款 災害復旧費 0

12款 公債費 0

13款 諸支出金 0

14款 予備費 0

３月専決額（合計） ▲ 1,308,326

▲ 1,308,326▲ 1,308,326

▲ 1,308,326

10款 教育費

 8款 土木費

 7款 商工費

▲ 85,479

▲ 86,440

32,639

 5款 労働費

 3款 民生費

 6款 農林水産業費

▲ 137,157

▲ 951,640

▲ 233,419 2款 総務費

○一般会計(歳　出)

○一般会計(歳　出)○一般会計(歳　出)

○一般会計(歳　出)

増　減　内　容款 ３月専決額

166,782

（単位：千円）



25,519,333 26,386,945 ▲ 474,407 25,912,538

歳入：国民健康保険税

　　　　国庫支出金

　　　　療養給付費等交付金

　　　　県支出金

　　　　共同事業交付金

　　　　繰入金

　　　　諸収入

歳出：総務費

　　　　保険給付費

　　　　前期高齢者納付金等

　　　　共同事業拠出金

　　　　保健事業費

　　　　諸支出金

　　　　予備費

▲542,207千円

238,631千円

　▲311,153千円

▲15,197千円

▲125,510千円

　　 280,074千円

　　955千円

　▲11,340千円

▲58,120千円

　▲231,868千円

▲111,522千円

▲21,106千円

　　▲451千円

　　▲40,000千円

10,511 18,171 0 18,171 ３月専決なし

1,875,917 1,881,339 ▲ 3,581 1,877,758

歳入：後期高齢者医療保険料

　　　　繰入金

　　　　諸収入

歳出：広域連合納付金

　　　　諸支出金

　　　　予備費

▲32,223千円

24,807千円

　3,835千円

▲7,415千円

2,735千円

　　 1,099千円

78,964 85,471 ▲ 8,525 76,946

歳入：使用料及び手数料

歳出：墓園管理費

　　　　諸支出金

　　　　予備費

▲8,525千円

▲13,207千円

10,000千円

▲5,318千円

14,499,189 14,614,749 ▲ 352,983 14,261,766

歳入：介護保険料

　　　　国庫支出金

　　　　県支出金

　　　　支払基金交付金

　　　　繰入金

歳出：保険給付費

　　　　地域支援事業費

73,382千円

　　▲88,773千円

　　▲78,454千円

　▲183,129千円

　▲76,009千円

　▲308,397千円

▲44,586千円

263,534 280,402 13,242 293,644

歳入：売電収入

歳出：諸支出金

　　　　予備費

13,242千円

30,000千円

▲16,758千円

42,247,448

42,247,44842,247,448

42,247,448 43,267,077

43,267,07743,267,077

43,267,077 ▲ 826,254

▲ 826,254▲ 826,254

▲ 826,254 42,440,823

42,440,82342,440,823

42,440,823

平成２７年度　特別会計等　３月専決予算の概要

平成２７年度　特別会計等　３月専決予算の概要平成２７年度　特別会計等　３月専決予算の概要

平成２７年度　特別会計等　３月専決予算の概要

■特別会計

■特別会計■特別会計

■特別会計

(単位：千円)

太陽光発電事業

合　　計

(A)＋(B)

主な増減内容

国民健康保険

住宅新築資金等貸付

会計区分 当初予算額

予算現計

(A)

３月専決額

（B)

特別会計合計

後期高齢者医療

八王子山墓園

介護保険


